



**ACARREOS, NIVELACION Y EXCAVACIONES**  
**JOSE MIGUEL GARCIA VALLE**  
**RFC GAVM 8507207G5**

**SAN PABLO No. 36 A SANTA ROSA DEL VALLE EN EL SALTO, JALISCO TEL 36-95-65-77 C.P 45690**

**PRESUPUESTO**

**Nombre:** CONSTRUCCION DE MACHUELO Y BANQUETAS EN CALLE MORELOS PTE ENTRE ZARAGOZA Y PANTEON EN LA CABECERA MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.

**Unidad:** Pda

**Fecha de cot.:** ENERO-2018

**Costo unitario:** 1,079,507.02 **Moneda:** Pesos

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Costo unitario	Costo total
200	<b>1</b> ELABORACION DE MACHUELO INTEGRAL PECHO DE PALOMA HECHO EN OBRA SECCION 50-35-15--15-35-20 EN UNA AREA DE 0.13 M2 DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 250 KGS/CM2, INCLUYE: CIMBRADO EN DOS CARAS CON CIMBRA METALICA (10 USOS), COLADO, DESCIMBRADO, ACABADO ESCOBILLADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU EJECUCION.	m	467.10	362.50	169,323.75
201	<b>2</b> CORTE EN MATERIAL TIPO II EN AREA DE BANQUETA POR MEDIOS MECANICOS EN UN ESPESOR DE 40 CMS. INCLUYE: MANIOBRAS, TRABAJO ESPECIALIZADO Y NIVELACION MANUAL.	m3	360.61	68.16	24,579.18
202	<b>3</b> SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE TEZONTLE - TEPETATE 70-30 DE 40 CMS. DE ESPESOR EN AREA DE BANQUETAS, INCLUYE: HOMOGENIZACION FUERA DEL AREA DE TRABAJO, HUMEDAD OPTIMA, CARGA Y ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACION. TENDIDO, COMPACTADO CON EQUIPO LIGERO, BAILARINA, NIVELACION, HERREMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA.	m3	360.61	420.88	151,773.54
203	<b>4</b> ELABORACION DE CENEFA DE ADOQUIN TIPO PEATONAL CUADRADO 20x20x5 CMS ASENTADO EN MORTERO CEMENTO-ARENA DE RIO 1:3 COLOR ROJO, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU EJECUCION.	m	1,061.20	221.04	234,567.65
204	<b>5</b> ELABORACION DE CENEFA DE 20 CMS. DE ANCHO EN AREA DE BANQUETA DE 10 CMS. DE ESPESOR SEGÚN PROYECTO F'C= 200 KGS/CM2 R.N. TERMINADO ESCOBILLADO INCLUYE: TRABAJO ESPECIALIZADO EN CIMBRADO EN DOS CARAS DE 10 CMS. DE ALTO CON CIMBRA METALICA (10USOS). COLADO, CURADO, ACABADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU EJECUCION.	m	435.60	246.64	107,436.38

*Jose Miguel Garcia V*



**ACARREOS, NIVELACION Y EXCAVACIONES**  
**JOSE MIGUEL GARCIA VALLE**  
**RFC GAVM 8507207G5**

**SAN PABLO No. 36 A SANTA ROSA DEL VALLE EN EL SALTO, JALISCO TEL 36-95-65-77 C.P 45690**

**PRESUPUESTO**

**Nombre:** CONSTRUCCION DE MACHUELO Y BANQUETAS EN CALLE MORELOS PTE ENTRE ZARAGOZA Y PANTEON EN LA CABECERA MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE JOCCOTEPEC, JALISCO.

**Unidad:** Pda

**Fecha de cot.:** ENERO-2018

**Costo unitario:** 1,079,507.02 **Moneda:** Pesos

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Costo unitario	Costo total
205	6 ELABORACION DE LOSA DE AJUSTE DE 32 CMS. PROMEDIO DE ANCHO Y 10 CMS. DE ESPESOR CON CONCRETO F'c = 200 KGS/CM2 TMA 3/4" R.N. TERMINADO ESCOBILLADO INCLUYE: COLADO, CURADO, ACABADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU EJECUCION.	m2	139.39	354.41	49,401.21
206	7 ELABORACION DE LOSA DE 50 CMS. DE ANCHO Y DE 10 CMS. DE ESPESOR CON CONCRETO HECHO EN OBRA F'c = 200 KGS/CM2 TMA 3/4" R.N. TERMINADO ESCOBILLADO INCLUYE: CIMBRADO EN CUATRO CARAS, (DOS CARAS LONGITUDINALES Y DOS CARAS TRANSVERSALES @ 1.80 MTS. APROX). COLADO, CURADO, ACABADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU EJECUCION.	m	599.77	322.67	193,527.79

**SUBTOTAL:** \$ 930,609.50  
**I.V.A.** \$ 148,897.52  
**TOTAL** \$ 1,079,507.02

**COSTO UNITARIO**

UN MILLON SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SIETE PESOS 02/100 M.N.

Jose Miguel Garcia V